
1Среда, 29 мая 2024 года  НОМЕР 106

Среда 29 мая 2024 года №106 I Московская область

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ВОСКРЕСЕНСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация
городского округа Воскресенск

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.05.2024 № 2097

О внесении изменения в муниципальную программу 
«Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности 

местного самоуправления и реализации молодежной политики», 
утвержденную постановлением Администрации городского округа Воскресенск 

Московской области от 05.12.2022 № 6369 (с изменениями от 28.02.2023 № 913,  от 
14.04.2023 № 1972, от 25.05.2023 № 2715, от 09.08.2023 № 4444,  от 01.09.2023 № 4952, 

от 13.09.2023 № 5240, от 17.11.2023 № 6826, от 19.01.2024 № 152, от 05.02.2024 № 480, от 
27.02.2024 № 895, от 22.03.2024 № 1355, от 17.04.2024 № 1794)

Руководствуясь Порядком разработки и реализации муниципальных программ городско-
го округа Воскресенск Московской области, утвержденным постановлением Администра-
ции городского округа Воскресенск Московской области от 22.11.2022 № 6092 (с изменения-

ми от 20.01.2023 № 219, от 07.04.2023 № 1835, от 23.06.2023 № 3381, от 21.08.2023 № 4689, от 
10.01.2024 № 11), в связи с изменением объемов финансирования мероприятий и показателей 
реализации муниципальной программы

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие институтов гражданского общества, повы-

шение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики», утвер-
жденную постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области 
от 05.12.2022 № 6369 (с изменениями от 28.02.2023 № 913, от 14.04.2023 № 1972, от 25.05.2023 
№ 2715, от 09.08.2023 № 4444, от 01.09.2023 № 4952, от 13.09.2023 № 5240, от 17.11.2023 № 
6826, от 19.01.2024 № 152, от 05.02.2024 № 480, от 27.02.2024 № 895, от 22.03.2024 № 1355, от 
17.04.2024 № 1794), следующее изменение:

1.1. Строки 2.2, 2.3 таблицы подраздела 9.1 «Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Разви-
тие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления го-
родских округов Московской области, создание доступной современной медиасреды» раздела 9 
«Подпрограмма 1 «Развитие системы информирования населения о деятельности органов мест-
ного самоуправления городских округов Московской области, создание доступной современной 
медиасреды» изложить в следующей редакции:

«
2.2 Мероприятие 07.02. Проведение мероприятий, которым 

обеспечено праздничное/ тематическое оформление тер-
ритории муниципального образования в соответст-вии с по-
становлением Правительст-ва Московской области от 21.05. 
2014 № 363/16 «Об ут-верждении Методических рекоменда-
ций по размещению и эксплуатации элементов празднично-
го, тематического и праздничного светового оформления на 
территории Московской облас-ти»

2023 
-2027

Итого: 2 026,60 21,30 11,70 539,10 613,50 841,00 Управле-
ние жи-
лищной 
политики

Средства бюд-
жета городского 
округа Воск-ре-
сенск

2 026,60 21,30 11,70 539,10 613,50 841,00

Внебюджетные 
средст-ва 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Проведены мероприятия, которым обеспечено праздничное/ 
тематическое оформление, единица 

х

х

Всего 2023 Итого 
2024

В том числе: 2025 2026 2027 х

1 квар-
тал

1 по-
луго-
дие

9 
ме-
ся-
цев

12 
ме-
ся-
цев

19 3 1 0 0 0 1 5 5 5
2.3 Мероприятие 07.03. Информирование населения об ос-

новных событиях социально-экономического развития и 
общественно-политической жизни посредством размеще-
ния социальной рекламы на объектах на-ружной рекламы и 
информации

2023 - 
2027

Итого: 1 352,75 224,45 478,30 300,00 350,00 0,00 Управле-
ние жи-
лищной 
политики 

Средства бюд-
жета городского 
округа Воск-ре-
сенск

1 352,75 224,45 478,30 300,00 350,00 0,00

Внебюджетные 
средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Проведены рекламно-информационные кампании в город-
ском ок-руге Московской области, единица

х

х

Всего 2023 Итого 
2024 

В том числе: 2025 2026 2027 х

1 квар-
тал

1 по-
луго-
дие

9 
ме-
ся-
цев

12 
ме-
ся-
цев

43 1 2 1 2 2 2 20 20 -
».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Фактор - инфо» и разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Воскресенск Овсянкину Е.В.

Глава городского округа Воскресенск А.В. Малкин

ГЛАВА
городского округа Воскресенск

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.05.2024 № 51-ПГ

О проведении общественных обсуждений по проекту внесения изменений 
в генеральный план городского округа Воскресенск Московской области 

применительно к земельным участкам с кадастровыми номерами 
50:29:0040410:369, 50:29:0040410:370, 50:29:0040410:371, 50:29:0071701:1040, 

50:29:0071701:1041

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным за-
коном от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Московской области от 24.07.2014 №107/2014-ОЗ «О наде-
лении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области от-
дельными государственными полномочиями Московской области», Уставом городского округа 
Воскресенск Московской области, Положением об организации и проведении общественных 
обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе Воскресенск Мо-
сковской области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Воскресенск 
Московской области от 27.04.2023 №744/98, на основании обращения Комитета по архитектуре 
и градостроительству Московской области от 15.05.2024 № 29Исх-6948/06-01

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту внесения изменений в гене-

ральный план городского округа Воскресенск Московской области применительно к земельным 
участкам с кадастровыми номерами 50:29:0040410:369, 50:29:0040410:370, 50:29:0040410:371, 
50:29:0071701:1040, 50:29:0071701:1041.

2. Определить органом, уполномоченным на проведение общественных обсуждений, Адми-
нистрацию городского округа Воскресенск Московской области в лице управления архитектуры 
и градостроительства Администрации городского округа Воскресенск Московской области.

3. Общественные обсуждения провести с 03.06.2024 по 07.06.2024.

4. Уполномоченному органу:
4.1. Разместить оповещение о начале общественных обсуждений и экспозицию проекта на 

официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области https://vos-mo.ru/ в 
сети «Интернет» и опубликовать оповещение в периодическом печатном издании «Фактор-ин-
фо»;

4.2. Разместить экспозицию проекта и провести консультирование по адресу:
 - г. Воскресенск, ул. Советская, 4б, 1 этаж; 
Часы работы экспозиции проекта по адресу: г. Воскресенск, ул. Советская, 4б, 1 этаж, поне-

дельник-четверг с 08:30 по 17:30 (перерыв с 13.00 по 14.00), пятница с 08:30 по 16:15 (перерыв 
с 13.00 по 14.00);

4.3. Разместить экспозицию проекта по адресу:
- г.Воскресенск, рп. Хорлово, ул. Советская, д.4, 
Часы работы экспозиции проекта по адресу: г.Воскресенск, рп. Хорлово, ул. Советская, д.4, 

понедельник-четверг с 08:30 по 17:30 (перерыв с 13.00 по 14.00), пятница с 08:30 по 16:15 (пере-
рыв с 13.00 по 14.00);

4.4. Организовать прием и учет поступивших предложений и замечаний по проекту, рассма-
триваемому на общественных обсуждениях:

- в письменной форме при личном обращении в уполномоченный орган;
- посредством почтового отправления в адрес уполномоченного органа;
- посредством официального сайта городского округа Воскресенск Московской области и от-

правления по адресу электронной почты graddoc@vos-mo.ru;
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежаще-

го рассмотрению на общественных обсуждениях;
4.5. Обеспечить подготовку протокола и заключения о результатах общественных обсужде-

ний;
4.6. Опубликовать заключение о результатах общественных обсуждений в периодическом пе-

чатном издании «Фактор-инфо» и разместить на официальном сайте городского округа Воскре-
сенск Московской области https://vos-mo.ru/ в сети «Интернет».

5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Фактор-ин-
фо».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы го-
родского округа Воскресенск Илюшина О.В. 

Глава городского округа Воскресенск А.В. Малкин



2

Администрация
городского округа Воскресенск

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24.05.2024 № 2106

Об изъятии доли в праве общей долевой собственности на земельный участок 
и находящихся на нем жилых помещений для муниципальных нужд 

городского округа Воскресенск Московской области в связи с признанием распо-
ложенного на земельном участке многоквартирного дома аварийным и подлежащим 

сносу

В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 279 Гра-
жданского кодекса Российской Федерации, статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Фе-
дерации, постановлением Главы городского поселения им. Цюрупы Воскресенского муници-
пального района Московской области «О признании дома № 5 по ул. Рабочий городок пос. им. 
Цюрупы Воскресенского района аварийным, подлежащим сносу», решением Совета депутатов 
городского округа Воскресенск Московской области от 18.09.2019 № 8/1«О правопреемстве ор-
ганов местного самоуправления городского округа Воскресенск Московской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Изъять для муниципальных нужд городского округа Воскресенск Московской области 
650/1000 доли в праве общей долевой собственности на земельный участок площадью 540 м2 
под многоквартирным домом по адресу: Московская область, Воскресенский район, пос. им. 
Цюрупы, ул. Рабочий городок, д. 5, пропорционально размеру общей площади помещения в 
многоквартирном доме. 

2. Изъять жилые помещения, принадлежащие гражданам на праве собственности, находящи-
еся в многоквартирном доме, расположенном на указанном земельном участке:

2.1. Жилое помещение – квартира № 2 с кадастровым номером 50:29:0020102:1727 общей 
площадью 54,4 кв.м;

2.2. Жилое помещение – квартира № 3 с кадастровым номером 50:29:0020102:1728 общей 
площадью 38,6 кв.м;

2.3. Жилое помещение – квартира № 4 с кадастровым номером 50:29:0020102:1729 общей 
площадью 42,2 кв.м;

2.4. Жилое помещение – квартира № 6 с кадастровым номером 50:29:0020102:1731 общей 
площадью 54,5 кв.м;

2.5. Жилое помещение – квартира № 9 с кадастровым номером 50:29:0020102:1734 общей 
площадью 50,7 кв.м;

2.6. Жилое помещение квартира - № 12 с кадастровым номером 50:29:0020102:1722 общей 
площадью 42,4 кв.м;

2.7. Жилое помещение – квартира № 13 с кадастровым номером 50:29:0020102:1723 общей 
площадью 50,7 кв.м;

2.8. Жилое помещение – квартира № 14 с кадастровым номером 50:29:0020102:1724 общей 
площадью 40,4 кв.м;

2.9. Жилое помещение – квартира № 16 с кадастровым номером 50:29:0020102:1726 общей 
площадью 42,7 кв.м.

3. Утвердить схему расположения указанного земельного участка. (Приложение - схема зе-
мельного участка.)

4. Цель изъятия земельного участка – снос многоквартирного жилого дома, признанного ава-
рийным и подлежащим сносу.

5. Собственникам жилых помещений направить уведомление о принятом решении об изъятии 
земельного участка и проект соглашения об изъятии недвижимости для муниципальных нужд.

6. Управлению жилищной политики (Ворфоломеева Ю.В.) в течение 10 дней со дня принятия 
настоящего постановления: 

6.1. Направить копию постановления собственникам изымаемых жилых помещений с пись-
мом уведомлением о вручении по почтовым адресам, указанным в заявлениях об учете прав на 
недвижимость, либо в случае отсутствия указанных адресов по почтовым адресам, указанным в 
ЕГРН;

6.2. Направить копию постановления в Федеральную службу государственной регистрации, 
кадастра и картографии по Московской области для внесения соответствующих сведений в 
ЕГРН.

7. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Фактор-ин-
фо» и разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы го-
родского округа Воскресенск Московской области Илюшина О.В.

Глава городского округа Воскресенск  А.В. Малкин

Администрация
городского округа Воскресенск

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24.05.2024   №   2107

Об изъятии доли в праве общей долевой собственности на земельный участок 
и находящегося на нем жилого помещения для муниципальных нужд городского 

округа Воскресенск Московской области в связи с признанием расположенного 
на земельном участке многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу

В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 279 Гра-
жданского кодекса Российской Федерации, статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Фе-
дерации постановлением Главы городского поселения им. Цюрупы Воскресенского муници-
пального района Московской области от 04.05.2018 № 25 «О признании многоквартирного дома, 
расположенного по адресу: Московская область, Воскресенский район, пос. им. Цюрупы, ул. 
Октябрьская, д.35, аварийными подлежащим сносу», решением Совета депутатов городского 
округа Воскресенск Московской области от 18.09.2019 № 8/1 «О правопреемстве органов мест-
ного самоуправления городского округа Воскресенск Московской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять для муниципальных нужд городского округа Воскресенск Московской области 
300/1000 доли в праве общей долевой собственности на земельный участок площадью 184 м2 
под многоквартирным домом по адресу: Московская область, Воскресенский район, пос. им. 
Цюрупы, ул. Октябрьская, д.35, пропорционально размеру общей площади помещения в мно-
гоквартирном доме.

2. Изъять жилое помещение - квартира № 3 с кадастровым номером 50:29:0020101:1202 об-
щей площадью 50,1 кв.м, принадлежащее гражданам на праве собственности, находящееся в 
многоквартирном доме, расположенном на указанном земельном участке.

3. Утвердить схему расположения указанного земельного участка. (Приложение - схема зе-
мельного участка.)

4. Цель изъятия земельного участка – снос многоквартирного жилого дома, признанного ава-
рийным и подлежащим сносу.

5. Собственникам жилого помещения направить уведомление о принятом решении  
об изъятии земельного участка и проект соглашения об изъятии недвижимости для муниципаль-
ных нужд.

6. Управлению жилищной политики (Ворфоломеева Ю.В.) в течение 10 дней со дня принятия 
настоящего постановления: 

6.1. Направить копию постановления собственникам изымаемого жилого помещения  
с письмом уведомлением о вручении по почтовым адресам, указанным в заявлениях об учете прав 
на недвижимость, либо в случае отсутствия указанных адресов по почтовым адресам, указанным  
в ЕГРН;

6.2. Направить копию постановления в Федеральную службу государственной регистрации, 
кадастра и картографии по Московской области для внесения соответствующих сведений в 
ЕГРН.

7. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Фактор-ин-
фо» и разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы го-
родского округа Воскресенск Московской области Илюшина О.В.

Глава городского округа Воскресенск  А.В. Малкин



3Среда, 29 мая 2024 года  НОМЕР 106

Администрация
городского округа Воскресенск

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24.05.2024   №   2108

Об изъятии земельного участка и находящихся на нем жилых помещений 
для муниципальных нужд городского округа Воскресенск Московской области в свя-

зи  с признанием расположенного на земельном участке 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу

В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 279 Гра-
жданского кодекса Российской Федерации, статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Фе-
дерации, постановлением администрации Воскресенского муниципального района Москов-
ской области от 10.05.2018 № 310 «О признании многоквартирных жилых домов аварийными и 
подлежащими сносу», решением Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской 
области от 18.09.2019 № 8/1 «О правопреемстве органов местного самоуправления городского 
округа Воскресенск Московской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять для муниципальных нужд городского округа Воскресенск Московской области зе-
мельный участок под многоквартирным домом, расположенный по адресу Московская область, 
Воскресенский район, д. Золотово, ул. Фабричная, д. 10.

2. Изъять жилые помещения, принадлежащие гражданам на праве собственности, находящи-
еся в многоквартирном доме, расположенном на указанном земельном участке:

2.1. Жилое помещение – квартира № 2 комната № 1 с кадастровым номером 
50:29:00000000:51824;

2.2. Жилое помещение – квартира № 3 комната № 2 с кадастровым номером 
50:29:0030303:4646;

2.3. Жилое помещение – квартира № 3 комната № 3 с кадастровым номером 
50:29:0030303:4647;

2.4. Жилое помещение – квартира № 6 комната № 1 с кадастровым номером 
50:29:0000000:52624.

3. Утвердить схему расположения указанного земельного участка. (Приложение - схема зе-
мельного участка.)

4. Цель изъятия земельного участка – снос многоквартирного жилого дома, признанного ава-
рийным и подлежащим сносу.

5. Собственникам жилых помещений направить уведомление о принятом решении об изъятии 
земельного участка и проект соглашения об изъятии недвижимости для муниципальных нужд.

6. Управлению жилищной политики (Ворфоломеева Ю.В.) в течение 10 дней со дня принятия 
настоящего постановления: 

6.1. Направить копию постановления собственникам изымаемых жилых помещений с пись-
мом уведомлением о вручении по почтовым адресам, указанным в заявлениях об учете прав на 
недвижимость, либо в случае отсутствия указанных адресов по почтовым адресам, указанным в 
ЕГРН;

6.2. Направить копию постановления в Федеральную службу государственной регистрации, 
кадастра и картографии по Московской области для внесения соответствующих сведений в 
ЕГРН.

7. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Фактор-ин-
фо» и разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы го-
родского округа Воскресенск Московской области Илюшина О.В.

Глава городского округа Воскресенск     А.В. Малкин 

Администрация
городского округа Воскресенск

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24.05.2024   №   2109

Об изъятии земельного участка и находящихся на нем жилых помещений 
для муниципальных нужд городского округа Воскресенск Московской области 

в связи с признанием расположенного на земельном участке многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу

В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 279 Гра-
жданского кодекса Российской Федерации, статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Фе-
дерации, постановлением администрации Воскресенского муниципального района Москов-
ской области от 10.05.2018 № 310 «О признании многоквартирных жилых домов аварийными и 
подлежащими сносу», решением Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской 
области от 18.09.2019 № 8/1 «О правопреемстве органов местного самоуправления городского 
округа Воскресенск Московской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять для муниципальных нужд городского округа Воскресенск Московской области зе-
мельный участок под многоквартирным домом. расположенный по адресу: Московская область, 
Воскресенский район, д. Щербово, ул. Малага, д. 3. 

2. Изъять жилые помещения, принадлежащие гражданам на праве собственности, находящи-
еся в многоквартирном доме, расположенном на указанном земельном участке:

2.1. Жилое помещение – квартира № 1 с кадастровым номером 50:29:0020314:136;
2.2. Жилое помещение – квартира № 2 с кадастровым номером 50:29:0020314:137;
2.3. Жилое помещение – квартира № 6 с кадастровым номером 50:29:0020314:139;
2.4. Жилое помещение – квартира № 7 с кадастровым номером 50:29:0020314:142.
3.  Утвердить схему расположения указанного земельного участка. (Приложение - схема зе-

мельного участка.)
4. Цель изъятия земельного участка – снос многоквартирного жилого дома, признанного ава-

рийным и подлежащим сносу.
5. Собственникам жилых помещений направить уведомление о принятом решении об изъятии 

земельного участка и проект соглашения об изъятии недвижимости для муниципальных нужд.
6. Управлению жилищной политики (Ворфоломеева Ю.В.) в течение 10 дней со дня принятия 

настоящего постановления: 
6.1. Направить копию постановления собственникам изымаемых жилых помещений с пись-

мом уведомлением о вручении по почтовым адресам, указанным в заявлениях об учете прав на 
недвижимость, либо в случае отсутствия указанных адресов по почтовым адресам, указанным в 
ЕГРН;

6.2. Направить копию постановления в Федеральную службу государственной регистрации, 
кадастра и картографии по Московской области для внесения соответствующих сведений в 
ЕГРН.

7. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Фактор-ин-
фо» и разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы го-
родского округа Воскресенск Московской области Илюшина О.В.

Глава городского округа Воскресенск А.В. Малкин



4

Администрация
городского округа Воскресенск

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24.05.2024   №   2110

Об изъятии земельного участка и находящихся на нем жилых помещений 
для муниципальных нужд городского округа Воскресенск Московской области 

в связи с признанием расположенного на земельном участке 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу

В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 279 Гра-
жданского кодекса Российской Федерации, статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Фе-
дерации, постановлением администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского 
муниципального района Московской области от 15.08.2018 № 107-р «О признании многоквартир-
ного дома, расположенного по адресу: Московская область, г. Воскресенск, ул. Мичурина, д.2, 
аварийным и подлежащим сносу», решением Совета депутатов городского округа Воскресенск 
Московской области от 18.09.2019 № 8/1 «О правопреемстве органов местного самоуправления 
городского округа Воскресенск Московской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изъять для муниципальных нужд городского округа Воскресенск Московской области зе-

мельный участок под многоквартирным домом, расположенный по адресу: Московская область, 
г. Воскресенск, ул. Мичурина, д. 2.

2. Изъять жилые помещения, принадлежащие гражданам на праве собственности, находящи-
еся в многоквартирном доме, расположенном на указанном земельном участке:

2.1. Жилое помещение – квартира № 4 комната № 5 с кадастровым номером 50:29:0072501:3275;
2.2. Жилое помещение – квартира № 7 комнаты №№ 1, 2 с кадастровым номером 

50:29:0072501:1881;
2.3. Жилое помещение – квартира № 7 комната № 3 с кадастровым номером 

50:29:0072501:1882;
2.4. Жилое помещение – квартира № 8 с кадастровым номером 50:29:0072501:1883.
 3. Утвердить схему расположения указанного земельного участка. (Приложение - схема зе-

мельного участка.)
4. Цель изъятия земельного участка – снос многоквартирного жилого дома, признанного ава-

рийным и подлежащим сносу.
5. Собственникам жилых помещений направить уведомление о принятом решении об изъятии 

земельного участка и проект соглашения об изъятии недвижимости для муниципальных нужд.
6. Управлению жилищной политики (Ворфоломеева Ю.В.) в течение 10 дней со дня принятия 

настоящего постановления: 
6.1. Направить копию постановления собственникам изымаемых жилых помещений с пись-

мом уведомлением о вручении по почтовым адресам, указанным в заявлениях об учете прав на 
недвижимость, либо в случае отсутствия указанных адресов по почтовым адресам, указанным в 
ЕГРН;

6.2. Направить копию постановления в Федеральную службу государственной регистрации, 
кадастра и картографии по Московской области для внесения соответствующих сведений в 
ЕГРН.

7. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Фактор-ин-
фо» и разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы го-
родского округа Воскресенск Московской области Илюшина О.В.

Глава городского округа Воскресенск      А.В. Малкин 

Администрация
городского округа Воскресенск

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27.05.2024 № 2117

Об утверждении изменения в Устав муниципального бюджетного учреждения
«Воскресенская недвижимость» городского округа Воскресенск Московской обла-

сти, утвержденный постановлением Администрации городского округа Воскресенск 
Московской области от 25.01.2021 № 212 «Об утверждении Устава муниципального 

бюджетного учреждения «Воскресенская недвижимость» городского округа Воскре-
сенск  Московской области» (с изменениями от 04.02.2022 № 522, от 01.08.2023 № 

4229)

Руководствуясь Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации му-
ниципальных учреждений городского округа Воскресенск Московской области, а также утвер-
ждения уставов муниципальных учреждений городского округа Воскресенск Московской обла-
сти и внесения в них изменений, утвержденным постановлением Администрации городского 
округа Воскресенск от 16.12.2019 № 38 (в редакции постановлений Администрации городского 
округа Воскресенск Московской области от 18.03.2022 № 1240, от 11.12.2023 № 7218), в связи с 
присвоением адреса

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменение в Устав муниципального бюджетного учреждения «Воскресенская 
недвижимость» городского округа Воскресенск Московской области, утвержденный постанов-
лением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 25.01.2021 № 
212 «Об утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения «Воскресенская недви-
жимость» городского округа Воскресенск Московской области» (с изменениями от 04.02.2022 № 
522, от 01.08.2023 № 4229). (Приложение.)

2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Воскресенская недвижимость» го-
родского округа Воскресенск Московской области Кондрашову В.Н. провести регистрацию из-
менений в Устав в ИФНС России по Московской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Фактор-ин-
фо» и разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы го-
родского округа Воскресенск Московской области Гарибяна С.П.

Глава городского округа Воскресенск А.В. Малкин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
городского округа 
Воскресенск Московской области
от 27.05.2024 № 2117

Изменение в Устав муниципального бюджетного учреждения
«Воскресенская недвижимость» городского округа Воскресенск Московской обла-

сти, утвержденный постановлением Администрации городского округа Воскресенск 
Московской области от 25.01.2021 № 212 «Об утверждении Устава 

муниципального бюджетного учреждения «Воскресенская недвижимость» 
городского округа Воскресенск Московской области»

(с изменениями от 04.02.2022 № 522, от 01.08.2023 № 4229)

1. Пункт 1.3 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.3. Местонахождение Учреждения: 140200, Российская Федерация, Московская область, 

городской округ Воскресенск, город Воскресенск, улица Советская, здание 4, помещение 1а.».

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
городского округа Воскресенск

Московской области

РЕШЕНИЕ
от 28.05.2024 № 939/129

Об утверждении Положения о порядке первоочередного предоставления земельных 
участков инвалидам и семьям, имеющим в своем составе инвалидов, на территории 

городского округа Воскресенск Московской области 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», статьей 17 Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О соци-
альной защите инвалидов в Российской Федерации", Законом Московской области от 24 июля 
2014 № 106/2014-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправ-
ления муниципальных образований московской области и органами государственной власти 
Московской области», Законом Московской области от 24 июля 2014 года № 107/2014-ОЗ «О на-
делении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области» 
отдельными государственными полномочиями Московской области», в целях регулирования 
отношений, связанных с предоставлением земельных участков инвалидам и семьям, имеющим 
в своем составе инвалидов, зарегистрированных на территории городского округа Воскресенск 
Московской области 

Совет депутатов городского округа Воскресенск Московской области решил:
1. Утвердить Положение о порядке первоочередного предоставления земельных участков 

инвалидам и семьям, имеющим в своем составе инвалидов, на территории городского округа 
Воскресенск Московской области. (Приложение.)

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Фактор инфо» и 
разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Сове-
та депутатов по вопросам экономической политики, землепользования, промышленности, гра-
достроительства, сельского хозяйства и поддержки предпринимательства (Кондрашова В.Н.) и 
заместителя Главы городского округа Воскресенск Гарибяна С.П.

Исполняющий полномочия председателя 
Совета депутатов городского округа Воскресенск С.С. Слепов

Глава городского округа Воскресенск А.В. Малкин



5Среда, 29 мая 2024 года  НОМЕР 106

Приложение
Утверждено
решением Совета депутатов
городского округа Воскресенск 
Московской области 
от 28.05.2024 № 939/129 

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ПЕРВООЧЕРЕДНОГО ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

ИНВАЛИДАМ И СЕМЬЯМ, ИМЕЮЩИМ В СВОЕМ СОСТАВЕ ИНВАЛИДОВ,
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВОСКРЕСЕНСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение регулирует порядок первоочередного предоставления инвалидам 

и семьям, имеющим в своем составе инвалидов (далее - Заявители), земельных участков, нахо-
дящихся в собственности муниципального образования городской округ Воскресенск Москов-
ской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграни-
чена, для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок) и ведения садоводства (далее - земельные участки).

1.2. Предоставление земельных участков в аренду без проведения торгов осуществляется в 
соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24 но-
ября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и насто-
ящим Положением.

1.3. Предоставление земельных участков осуществляется Администрацией городского округа 
Воскресенск Московской области (далее-Администрация) из Перечня земельных участков для 
предоставления в первоочередном порядке инвалидам и семьям, имеющим в своем составе ин-
валидов, на территории городского округа Воскресенск Московской области (далее - Перечень) 
или путем формирования земельного участка Заявителем самостоятельно для последующего 
первоочередного предоставления. 

Перечень утверждается согласно приложению ежегодно, не позднее 1 апреля текущего года, 
постановлением Администрации и публикуется в средствах массовой информации и на офици-
альном сайте Администрации в сети Интернет.

2. Условия предоставления земельных участков лицам, имеющим первоочередное право на 
предоставление земельных участков

2.1. Земельные участки предоставляются инвалидам и семьям, имеющим в своем составе 
инвалидов, которые отвечают одновременно следующим условиям на дату подачи заявления:

- зарегистрированы по месту жительства на территории городского округа Воскресенск;
- имеют справку, подтверждающую факт установления инвалидности, выданной федераль-

ным учреждением государственной службы медико-социальной экспертизы;
- состоят на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий.
2.2. Земельные участки предоставляются в первоочередном порядке инвалидам и семьям, 

имеющим в своем состав инвалидов, однократно.
2.3. Земельные участки предоставляются Заявителям в аренду в установленном законода-

тельством порядке без проведения торгов (аукционов).
3. Порядок предоставления земельных участков инвалидам
и семьям, имеющим в своем составе инвалидов
3.1. Предоставление земельных участков Заявителям осуществляется на основании заявле-

ний, поданных посредством Портала государственных и муниципальных услуг Московской обла-
сти (https://uslugi.mosreg.ru) в соответствии с административными регламентами предоставле-
ния государственных услуг:

3.1.1. «Предварительное согласование предоставления земельных участков, государствен-
ная собственность на которые не разграничена».

3.1.2. «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена, в аренду без проведения торгов, в собственность за плату без проведения тор-
гов» (далее Услуги). 

3.2. Размер арендной платы Заявителем за предоставленные в первоочередном порядке зе-
мельные участки рассчитывается в соответствии с п.3 ч. 5 ст. 39.7 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации.

Приложение 
к Положению о порядке первоочередного 

предоставления
земельных участков инвалидам и семьям,
имеющим в своем составе инвалидов,
на территории городского округа 
Воскресенск Московской области.

Перечень 
земельных участков для предоставления в первоочередном порядке 

инвалидам и семьям, имеющим в своем составе инвалидов,
на территории городского округа Воскресенск Московской области

№ п/п Местоположение зе-
мельного участка

Кадастро-
вый номер

площадь Категория,
Вид разрешенного использо-
вания

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
городского округа Воскресенск

Московской области

РЕШЕНИЕ
от 28.05.2024 № 940/129

О внесении изменений в Положение о погребении и похоронном деле на территории 
городского округа Воскресенск Московской области и в Перечень кладбищ, располо-

женных на территории городского округа Воскресенск Московской области, утвержден-
ные решением Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области 
от 31.03.2022 № 521/66 «Об организации похоронного дела на территории городского 

округа Воскресенск Московской области» 

В связи с приведением в соответствие с законом Московской области от 17.07.2007 № 
115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области» 

Совет депутатов городского округа Воскресенск решил:
1. Внести в Положение о погребении и похоронном деле на территории городского округа 

Воскресенск Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского окру-
га Воскресенск Московской области от 31.03.2022 № 521/66 «Об организации похоронного дела 
на территории городского округа Воскресенск Московской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 2.1 раздела 2 «Основные понятия и определения, используемые в настоящем 
Положении»:

1.1.1. Абзац 12 изложить в следующей редакции:
«кладбища, закрытые для свободного захоронения, - кладбища, в зоне захоронения которых 

отсутствуют свободные земельные участки для создания новых мест захоронения, за исключе-
нием предоставления мест для создания семейных (родовых) захоронений, воинских захоро-
нений, почетных захоронений, одиночных захоронений, сформированных до вступления в силу 
правового акта органа местного самоуправления о закрытии кладбища для свободного захоро-
нения;»;

1.1.2. Абзац 14 изложить в следующей редакции:
«подзахоронение - погребение умершего на предоставленном в установленном порядке ме-

сте родственного, воинского, почетного захоронения, на которых (в которую) ранее произведено 
захоронение супруга, близких родственников, иных родственников, а также погребение на тер-
ритории семейных (родовых) захоронений;»;

1.2. Пункт 5.5 раздела 5 «Гарантии при осуществлении погребения умершего» изложить в сле-
дующей редакции:

«5.5. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погре-
бению, за исключением указанных в подпункте 5.4.1 настоящего Положения, определяется по-
становлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области. Стоимость 
услуг согласовывается с отделением Фонда пенсионного и социального страхования Россий-
ской Федерации по г. Москве и Московской области и возмещается специализированной служ-
бе по вопросам похоронного дела в порядке, установленном законодательством Российской 
Федерации и Московской области.»;

1.3. В пункт 6.2 раздела 6 «Кладбища» добавить абзац следующего содержания:
«Решения о создании и организации мест погребения, о закрытии кладбища, приостанов-

лении или прекращении деятельности на месте погребения при нарушении санитарных и эко-
логических требований, принятии мер по устранению допущенных нарушений, принимаются 
Администрацией городского округа Воскресенск Московской области и оформляются муници-
пальным правовым актом.»;

1.4. Раздел 9 «Места захоронения, их виды» дополнить пунктом 9.1.1. следующего содержа-
ния:

«9.1.1. На территории общественных кладбищ могут быть предусмотрены обособленные зе-
мельные участки (зоны) для одиночных захоронений, почетных захоронений, воинских захоро-
нений, погребения умерших одной веры. 

Решение о создании на территории общественных кладбищ зон одиночных захоронений, зон 
вероисповедальных захоронений, принимается Администрацией городского округа Воскре-
сенск Московской области по согласованию с уполномоченным органом Московской области в 
сфере погребения и похоронного дела и оформляется муниципальным правовым актом.»;

1.5. Раздел 13 «Почетные захоронения» изложить в следующей редакции:
«13. Почетные захоронения
13.1. На территории общественных кладбищ в целях увековечивания памяти умерших гра-

ждан, имеющих заслуги перед Российской Федерацией, Московской областью и муниципаль-
ным образованием городской округ Воскресенск Московской области, могут быть предусмотре-
ны зоны почетных захоронений, имеющие удобный подход и хороший обзор.

Перечень заслуг перед Российской Федерацией, Московской областью и муниципальным 
образованием городской округ Воскресенск Московской области лиц, которые могут быть по-
гребены в зоне почетных захоронений, в том числе на аллее почетных захоронений (при наличии 
аллеи почетных захоронений), утверждается Администрацией городского округа Воскресенск 
Московской области.

13.2. Решение о создании на территории общественных кладбищ зон почетных захоронений, 
аллей почетных захоронений в зоне почетных захоронений принимается Администрацией го-
родского округа Воскресенск Московской области по согласованию с уполномоченным органом 
Московской области в сфере погребения и похоронного дела и оформляется муниципальным 
правовым актом, с указанием координат расположения зоны и ее площади, с приложением схе-
матического плана зоны почетных захоронений.

13.3. Место для почетного захоронения предоставляется Уполномоченным органом на без-
возмездной основе в день регистрации заявления лица, взявшего на себя обязанность осуще-
ствить погребение умершего, или его представителя, о предоставлении места для почетного 
захоронения в Уполномоченном органе в соответствии с Административным регламентом.

13.4. На месте почетного захоронения могут производиться подзахоронения.
13.5. Размер почетного захоронения 2,0 м. х 3,0 м. (длина, ширина) и составляет 6 м2.»;
1.6. Раздел 14 «Воинские захоронения» изложить в следующей редакции:
«14. Воинские захоронения
14.1. На территории общественных кладбищ в целях увековечивания памяти погибших (умер-

ших) (далее - погибших) при защите Отечества могут создаваться зоны воинских захоронений с 
удобным подходом, хорошим обзором и обустроенной площадкой для отдачи воинских почестей.

В зоне воинских захоронений общественных кладбищ могут создаваться аллеи воинских за-
хоронений (далее - аллеи Славы) для погребения погибших при выполнении определенных за-
дач по защите Отечества, в том числе на территориях других государств.

14.2. Решение о создании на территории общественных кладбищ зон воинских захоронений, 
аллей Славы в зоне воинских захоронений принимается Администрацией городского округа 
Воскресенск Московской области по согласованию с уполномоченным органом Московской об-
ласти в сфере погребения и похоронного дела и оформляется муниципальным правовым актом, 
с указанием координат расположения, площади и схематического плана зоны воинских захоро-
нений.

14.3. Место для воинского захоронения предоставляется в зоне воинских захоронений, в том 
числе на аллее Славы или вне зоны воинских захоронений общественных кладбищ, Уполномо-
ченным органом на безвозмездной основе в день регистрации заявления лица, взявшего на 
себя обязанность осуществить погребение умершего, или его представителя, о предоставлении 
места для воинского захоронения в Уполномоченном органе в соответствии с Административ-
ным регламентом.

14.4. На месте воинского захоронения могут производиться подзахоронения.
14.5. Размер воинского захоронения 2,0 м. х 2,5 м. (длина, ширина) и составляет 5 м2.».
2. Внести изменения в Перечень кладбищ, расположенных на территории городского округа 

Воскресенск Московской области, утвержденный решением Совета депутатов городского окру-
га Воскресенск Московской области от 31.03.2022 № 521/66 «Об организации похоронного дела 
на территории городского округа Воскресенск Московской области» изложив его в следующей 
редакции. (Приложение.)

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Фактор-инфо» и 
разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Сове-

та депутатов по вопросам законности, местного самоуправления, общественных связей, регла-
мента и депутатской этики (Матвиенко С.В.) и заместителя Главы городского округа Воскресенск 
Усова Э.А.

Исполняющий полномочия председателя 
Совета депутатов городского округа Воскресенск  С.С. Слепов

Глава городского округа Воскресенск А.В. Малкин



6

Приложение 
к решению Совета депутатов
городского округа Воскресенск 
Московской области 
от 28.05.2024 № 940/139

Перечень кладбищ, расположенных на территории городского округа Воскресенск Московской области

№ 
п/п

Наименование кладбища Место расположения общественного кладбища Открытое/закрытое Площадь 
кладбища, 
га

1 2 3 4 5

1 Ашитковское кладбище Городской округ Воскресенск,
село Ашитково, территория «Ашитковское кладбище», 1 Открытое 6,36

2 Барановское кладбище Городской округ Воскресенск,
село Барановское, территория «Барановское кладбище», 1

Закрытое для свободных захоронений (постановление Администрации городского 
округа Воскресенск от 04.02.2021 №366) 6,65

3 Виноградовское кладбище Городской округ Воскресенск
поселок Виноградово, территория «Виноградовское кладби-
ще», 1 

Закрытое для свободных захоронений (постановление Администрации Воскресен-
ского муниципального района от 08.04.2019 № 172) 2,07

4 Кладбище деревни Губино Городской округ Воскресенск,
 деревня Губино

Закрытое для свободных захоронений (постановление Администрации Воскресен-
ского муниципального района от 19.08.2016 № 1402) 1,0

5 Осташовское кладбище Городской округ Воскресенск,
село Осташово, территория «Осташовское кладбище», 1

Закрытое для свободных захоронений (постановление Администрации Воскресен-
ского муниципального района от 19.08.2016 № 1402) 5,63

6 Расловлевское кладбище Городской округ Воскресенск,
деревня Расловлево, территория «Расловлевское кладби-
ще», 1

Открытое 2,34

7 Кладбище деревни Старая Городской округ Воскресенск, 
деревня Старая, территория «Кладбище деревни Старая», 1 Открытое 9,04

8 Кладбище
села Усадище

Городской округ Воскресенск
село Усадище, территория «Кладбище села Усадище», 1 Открытое 0,44

9 Михалевское кладбище Городской округ Воскресенск, 
 село Михалево, территория «Михалевское кладбище», 1

Закрытое для свободного захоронения (постановление Администрации городского 
округа Воскресенск от 06.10.2023 №5824) 4,36

10 Юрасовское кладбище Городской округ Воскресенск,
 село Юрасово, территория «Юрасовское кладбище», 1 

Закрытое для свободного захоронения (постановление главы городского поселе-
ния Белоозерский 
от 22.03.2017 № 24)

5,5

11 Ачкасовское кладбище Городской округ Воскресенск, 
село Ачкасово, территория «Ачкасовское кладбище», 1 Открытое 3,36

12 Карповское кладбище Городской округ Воскресенск, 
 село Карпово, территория «Карповское кладбище», 1 Открытое 3,18

13 Катунинское кладбище Городской округ Воскресенск, 
деревня Катунино, территория «Катунинское кладбище», 1 Открытое 1,08

14 Константиновское кладбище Городской округ Воскресенск, село Константиново, терри-
тории: «Константиновское кладбище», 1, «Константиновское 
кладбище», 2  

Открытое 3,9;
1,9

15 Косяковское кладбище Городской округ Воскресенск,
 село Косяково, территория «Косяковское кладбище»,1 Открытое 1,86

16 Марчуговское кладбище Городской округ Воскресенск, 
село Марчуги, территория «Марчуговское кладбище», 1

Открытое, за исключением земельного участка, расположенного в водоохранной 
зоне водного объекта реки Отра (постановление Администрации городского округа 
Воскресенск от 06.12.2021 №5793) 3,0

17 Новлянское кладбище Городской округ Воскресенск, 
 город Воскресенск, территория «Новлянское кладбище», 1

Закрытое для всех видов захоронений (постановление Администрации Воскресен-
ского муниципального района от 26.06.2017 № 2046-ППЗ) 1,34

18 Петровское кладбище Городской округ Воскресенск, 
село Петровское, территория «Петровское кладбище», 1 Открытое 0,9

19 Ратмировское кладбище Городской округ Воскресенск, 
деревня Ратмирово, территория «Ратмировское кладбище», 
1

Открытое 0,73

20 Сабуровское кладбище Городской округ Воскресенск, 
село Сабурово, территория «Сабуровское кладбище», 1

Закрытое для всех видов захоронений (постановление Администрации Воскресен-
ского муниципального района от 14.08.2017 № 2743-ППЗ) 0,1

21 Чаплыгинское кладбище Городской округ Воскресенск, 
деревня Чаплыгино, территория «Чаплыгинское кладбище», 
1

Открытое 0,37

22 Воскресенское кладбище 
Городской округ Воскресенск, 
 город Воскресенск, территории: «Воскресенское кладби-
ще», 1, «Воскресенское кладбище», 2

Открытое 20,32;
14,0

23 Пятикрестовское кладбище 
Городской округ Воскресенск, 
город Воскресенск, территория «Пятикрестовское кладби-
ще" 1

Закрытое для свободного захоронения (постановление Администрации городского 
поселения Воскресенск от 30.05.2012 № 203) 16,55

24 Чемодуровское кладбище Городской округ Воскресенск, 
деревня Чемодурово

Закрытое для свободного захоронения (постановление Администрации городского 
поселения Воскресенск от 20.11.2013 № 616) 5,7

25 Кладбище Вострянское Городской округ Воскресенск, 
деревня Вострянское

Окрытое для подзахоронения, за исключением земельного участка, расположен-
ного в водоохранной зоне водного объекта реки Медведка-возможно захоронение 
урн с прахом после кремации (постановление Администрации городского округа 
Воскресенск от 06.03.2023 №1245)

2,5

26 Елкинское кладбище Городской округ Воскресенск, территория «Елкинское клад-
бище», 1 Открытое 2,5

27 Игнатьевское кладбище Городской округ Воскресенск, территория «Игнатьевское 
кладбище», 1

Закрытое для всех видов захоронений (постановление Администрации городского 
поселения Хорлово от 27.01.2017 
№ 8)

0,22

28 Ильинское кладбище Городской округ Воскресенск, территория «Ильинское клад-
бище», 1

Закрытое для свободных  захоронений (постановление Администрации городского 
округа Воскресенск от 08.07.2021 № 3064) 1,0

29 Новочеркасское кладбище Городской округ Воскресенск, деревня Новочеркасское, 
территория «Новочеркасское кладбище», 1 Открытое 0,5

30

Кладбище в северной части 
рабочего поселка Хорлово, 
севернее железной дороги, 
находится у воды

Городской округ Воскресенск, рабочий поселок Хорлово
Закрытое для всех видов захоронений (постановление Администрации городского 
поселения Хорлово от 27.01.2017 
№ 9)

0,43

31 Хорловское кладбище Городской округ Воскресенск, территория «Хорловское 
кладбище», 1 Открытое 5,3

32 Кладбище поселка Фосфо-
ритный 

Городской округ Воскресенск, территория «Кладбище посел-
ка Фосфоритный», 1 Открытое 3,0

33 Георгиевское кладбище Городской округ Воскресенск, рабочий поселок им. Цюрупы, 
территория «Георгиевское кладбище», 1

Закрытое для свободного захоронения (постановление главы городского поселе-
ния им. Цюрупы от 06.09.2019 № 38) 3,85

34 Пятницкое кладбище Городской округ Воскресенск, территория «Пятницкое клад-
бище», 1 Открытое 2,0

35 Кладбище Старообрядче-
ское Городской округ Воскресенск, рабочий поселок им. Цюрупы Закрытое для всех видов захоронений (постановление Администрации городского 

округа Воскресенск от 08.11.2022 № 5852) 1,0



7Среда, 29 мая 2024 года  НОМЕР 106

Утверждаю 
Председатель общественных обсу-
ждений 
начальник управления архитектуры 
и градостроительства
 Н.В. Минаков
24.05.2024

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

№ 6 от 24.05.2024

По проекту внесения изменений в генеральный план городского округа Воскре-
сенск Московской области применительно к земельному участку с кадастровым 

номером 50:29:0020325:349.

1. Общие сведения о проекте, представленном на общественные обсуждения:
Проект внесения изменений в генеральный план городского округа Воскресенск 

Московской области применительно к земельному участку с кадастровым номером 
50:29:0020325:349.

2. Заявитель – ООО «СИНЕРГИЯ ФЭКТОРИ». 
3. Организация-разработчик: ГАУ МО «НИиПИ градостроительства».
4. Сроки проведения общественных обсуждений: с 17.05.2024 по 22.05.2024.
5. Формы оповещения о начале общественных обсуждений: 
Постановление Главы городского округа Воскресенск Московской области от 03.05.2024 
№ 48-ПГ «О проведении общественных обсуждений по проекту внесения изменений в 

генеральный план городского округа Воскресенск Московской области применительно к 
земельному участку 

с кадастровым номером 50:29:0020325:349», опубликовано в периодическом печатном 
издании "Фактор-Инфо" от 15.05.2024 № 97 и размещено на официальном сайте город-
ского округа Воскресенск Московской области https://vos-mo.ru/ в сети «Интернет».

Оповещение о начале общественных обсуждений опубликовано в периодическом пе-
чатном издании "Фактор-Инфо" от 15.05.2024 № 97 и размещено на официальном сайте 
городского округа Воскресенск Московской области https://vos-mo.ru/ в сети «Интернет».

6. Сведения о проведении экспозиции по материалам:
6.1. Московская область, г. Воскресенск, ул. Советская, д. 4б, 1 этаж, Администрация 

городского округа Воскресенск, 17.05.2024- с 08:30 по 16:15 (перерыв с 13.00 по 14.00), 
20.05.24, 21.05.24, 22.05.24- с 08:30 по 17:30 (перерыв с 13.00 по 14.00);

6.2. Московская область, г. Воскресенск, ул. Советская, д.4, 4 этаж, 421 кабинет, 
17.05.2024- 

с 08:30 по 16:15 (перерыв с 13.00 по 14.00), 20.05.24, 21.05.24, 22.05.24- с 08:30 по 
17:30 (перерыв 

с 13.00 по 14.00);
6.3. На официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области https://

vos-mo.ru/ в разделе «Архитектура и градостроительство», подраздел «Общественные об-
суждения».

7. Предложения и замечания не поступили.
8. Протокол общественных обсуждений от 23.05.2024 № 6 утвержден председателем 

общественных обсуждений Минаковым Николаем Владимировичем и подписан секрета-
рем общественных обсуждений Пушковой Екатериной Александровной.

9. Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений по проекту:
Процедура проведения общественных обсуждений по проекту внесения изменений 
генеральный план городского округа Воскресенск Московской области применительно 

к земельному участку с кадастровым номером 50:29:0020325:349, соблюдена и соответ-
ствует Положению 

об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градострои-
тельной деятельности в городском округе Воскресенск Московской области, утвержден-
ному Решением Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области 
от 27.04.2023 № 744/98, Административному регламенту предоставления муниципаль-
ной услуги «Включение предложений и замечаний в протокол публичных слушаний/об-
щественных обсуждений в сфере градостроительной деятельности» утвержденному по-
становлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 
05.07.2023 № 3670 и соответствует требованиям действующего законодательства Рос-
сийской Федерации в связи с чем общественные обсуждения считать состоявшимися;

9.1. Настоящее заключение подлежит опубликованию в СМИ и размещению на офици-
альном сайте городского округа Воскресенск Московской области;

9.2. Материалы общественных обсуждений направить в Мособлархитектуру.

Подпись  Секретарь общественных обсуждений

Оповещение
о начале общественных обсуждений

На общественные обсуждения представляется проект о внесении изменений 
в генеральный план городского округа Воскресенск Московской об-

ласти применительно  к земельным участкам с кадастровыми номерами 
50:29:0040410:369, 50:29:0040410:370, 50:29:0040410:371, 50:29:0071701:1040, 

50:29:0071701:1041 (далее – Проект).

Общественные обсуждения проводятся в порядке, установленном статьями 5.1 и 28 
Градостроительного кодекса Российской Федерации и Положением об организации и 
проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в 
городском округе Воскресенск Московской области. 

Орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений, - Администрация 
городского округа Воскресенск Московской области.

Срок проведения общественных обсуждений – с 03.06.2024 по 07.06.2024.
Информационные материалы по теме общественных обсуждений представлены: 
- на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области https://

vos-mo.ru/ в разделе «Архитектура и градостроительство», подраздел «Общественные об-
суждения»;

- на информационном стенде в здании Администрации по адресу: Московская область, 
г. Воскресенск, ул. Советская, д. 4б, 1 этаж. 

Экспозиция Проекта открыта: понедельник-четверг с 08:30 по 17:30 (перерыв с 13.00 
по 14.00), пятница с 08:30 по 16:15 (перерыв с 13.00 по 14.00). На экспозиции проводится 
консультация по теме общественных обсуждений.

- на информационном стенде по адресу: г. Воскресенск, рп. Хорлово, ул. Советская, 
д.4.

Экспозиция Проекта открыта: понедельник-четверг с 08:30 по 17:30 (перерыв с 13.00 
по 14.00), пятница с 08:30 по 16:15 (перерыв с 13.00 по 14.00).

Участниками общественных обсуждений по Проекту являются граждане, постоянно 
проживающие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен зе-
мельный участок, в отношении которого подготовлен данный Проект, правообладатели 
находящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) располо-
женных на них объектов капитального строительства, граждане, постоянно проживающие 
в границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, в отношении которо-
го подготовлен Проект, правообладатели таких земельных участков или расположенных 
на них объектов капитального строительства, правообладатели помещений, являющихся 
частью объекта капитального строительства, в отношении которого подготовлен данный 
Проект.

В период общественных обсуждений участники общественных обсуждений имеют пра-
во представить свои предложения и замечания в срок с 03.06.2024 по 07.06.2024 по обсу-
ждаемому Проекту посредством:

- почтового отправления в адрес уполномоченного органа;
- официального сайта городского округа Воскресенск Московской области и отправле-

ния по адресу электронной почты graddoc@vos-mo.ru;
- записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рас-

смотрению на общественных обсуждениях;
- в письменной форме при личном обращении в уполномоченный орган.

 Информационные материалы по проекту внесения изменений в генеральный план 
городского округа Воскресенск Московской области применительно к земельным участ-
кам с кадастровыми номерами 50:29:0040410:369, 50:29:0040410:370, 50:29:0040410:371, 
50:29:0071701:1040, 50:29:0071701:1041 размещены на официальном сайте городского 
округа Воскресенск Московской области https://vos-mo.ru/ в разделе «Архитектура и гра-
достроительство», подраздел «Общественные обсуждения».   

                                                                       

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Администрация городского округа Воскресенск Московской области 
(уполномоченный орган, которым рассматривается ходатайство  
об установлении публичного сервитута)

2 В целях реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта объектов электро-
сетевого хозяйства, принадлежащего на праве хозяйственного ведения ГУП МО 
«Электросеть». Местоположение: Российская Федерация, Московская область, 
городской округ Воскресенск, г. Белоозёрский.
(цель установления публичного сервитута)

3 50:29:0030103:589
(кадастровые номера земельных участков, в отношении которых испрашивает-
ся публичный сервитут и границы которых внесены в Единый государственный 
реестр недвижимости)

4 Администрация городского округа Воскресенск Московской области 
ул. Советская, 4 б, г. Воскресенск, Московская область, 140200, 
время приема: с 10:00 до 16:00, обед с 13:00 до 13:45 (среда, каб. 30)
(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 
ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему опи-
санием местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтере-
сованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении 
публичного сервитута)

5 Администрация городского округа Воскресенск Московской области 
ул. Советская, 4 б, г. Воскресенск, Московская область, 140200, 
время приема: с 10:00 до 16:00, обед с 13:00 до 13:45 (среда, каб. 30)
В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установ-
ленном для официального опубликования (обнародования) правовых актов Адми-
нистрации городского округа Воскресенск Московской области.
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 
прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6  https://vos-mo.ru/ 
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интер-
нет», на которых размещается сообщение о поступившем ходатайстве об уста-
новлении публичного сервитута)

*Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута, 
перечнем земельных участков, описанием местоположения границ публичного сервиту-
та, порядком учета прав (обременений) правообладателей земельных участков можно на 
сайте https://vos-mo.ru/about/info/news/369/



8

Офсетная печать. Подписано в печать:
по графику – 28.05.2024 г. в 16.30
фактически – 28.05.2024 г. в 16.30
Заказ № 2442.
Тираж 1100 экз.

Учредитель –  
ООО «Элизар»
Издатель – ООО «Фактор»
Главный редактор  
Е.И.РОМАНЧЕНКО

АДРЕС РЕДАКЦИИ: 143405, Московская обл., 
г. Красногорск, ш. Ильинское, д. 1А, эт/оф. 5/6.3  
АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 193070, г. Санкт-Петербург, 
наб. Октябрьская, д.104, к.43, литер АЖ, офис 209.
Е-mail: info@faktor-info.ru

Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-
ной службы по надзору в сфере связи, информа-
ционных технологий и массовых коммуникаций по 
Центральному федеральному округу. Регистраци-
онный номер ПИ № ТУ-50-02829 от 23.08.2019 г.

За содержание рекламных материалов 
ответственность несет рекламодатель.
Цена в розницу свободная.
Отпечатано  
в ООО «Типография «КП-Москва».

Адрес: 141407,
МО, г. Химки,  
Нагорное ш., д. 2,
корп. 9, пом. А.
Объем 2 п.л.

Сообщение

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации Администра-
ция городского округа Воскресенск Московской области информирует о предваритель-
ном согласовании предоставления в аренду земельного участка:

- кадастровый квартал 50:29:0020322, площадь 1199 кв.м, категории земель «земли на-
селенных пунктов», вид разрешенного использования «для индивидуального жилищного 
строительства», местоположение: Российская Федерация, Московская область, д. Боче-
вино

Адрес и способ подачи заявления: подача заявления о намерении участвовать в аук-
ционе на право заключения договора аренды земельного участка осуществляется че-
рез портал Государственных услуг: государственная услуга «Предоставление земельных 
участков, государственная собственность на которые не разграничена, в аренду или в соб-
ственность на торгах», подуслуга «Подача заявления о намерении участвовать в аукционе 
в отношении земельного участка, сведения о котором не внесены в ЕГРН» (на сайте www.
torgi.gov.ru извещение                   № 21000006190000000235).

Граждане или крестьянские (фермерские) хозяйства, заинтересованные в предостав-
лении вышеуказанных земельных участков (целей, указанных статьей 39.18 Земельного 
кодекса РФ) вправе подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право за-
ключения договора аренды земельного участка.

Дата и время начала приема заявок -  24.05.2024 в 09:00.
Дата и время окончания приема заявок – 24.06.2024 до 16:00.
Ознакомиться с документацией в отношении земельного участка, в том числе со схемой 

расположения земельного участка, можно с момента начала приема заявлений по адресу: 
Московская область, г. Воскресенск, ул. Советская, д. 4 Б.

Контактный телефон: 8496-44-2-46-95 

Сообщение

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации Администра-
ция городского округа Воскресенск Московской области информирует о предваритель-
ном согласовании предоставления в аренду земельного участка:

- кадастровый квартал 50:29:0020322, площадь 1077 кв.м, категории земель «земли на-
селенных пунктов», вид разрешенного использования «для индивидуального жилищного 
строительства)», местоположение: Российская Федерация, Московская область д. Боче-
вино.

Адрес и способ подачи заявления: подача заявления о намерении участвовать в аук-
ционе на право заключения договора аренды земельного участка осуществляется че-
рез портал Государственных услуг: государственная услуга «Предоставление земельных 
участков, государственная собственность на которые не разграничена, в аренду или в соб-
ственность на торгах», подуслуга «Подача заявления о намерении участвовать в аукционе 
в отношении земельного участка, сведения о котором не внесены в ЕГРН» (на сайте www.
torgi.gov.ru извещение  № 21000006190000000234).

Граждане или крестьянские (фермерские) хозяйства, заинтересованные в предостав-
лении вышеуказанных земельных участков (целей, указанных статьей 39.18 Земельного 
кодекса РФ) вправе подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право за-
ключения договора аренды земельного участка.

Дата и время начала приема заявок -  24.05.2024 в 09:00.
Дата и время окончания приема заявок – 25.06.2023 до 16:00.
Ознакомиться с документацией в отношении земельного участка, в том числе со схемой 

расположения земельного участка, можно с момента начала приема заявлений по адресу: 
Московская область, г. Воскресенск, ул. Советская, д. 4 Б.

Контактный телефон: 8496-44-2-46-95 

Сообщение

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации Администра-
ция городского округа Воскресенск Московской области информирует о предваритель-
ном согласовании предоставления в аренду земельного участка:

- кадастровый квартал 50:29:0060207, площадь 866 кв.м, категории земель «земли на-
селенных пунктов», вид разрешенного использования «для индивидуального жилищного 
строительства», местоположение: Российская Федерация, Московская область, д. Гости-
лово.

Адрес и способ подачи заявления: подача заявления о намерении участвовать в аук-
ционе на право заключения договора аренды земельного участка осуществляется че-
рез портал Государственных услуг: государственная услуга «Предоставление земельных 
участков, государственная собственность на которые не разграничена, в аренду или в соб-
ственность на торгах», подуслуга «Подача заявления о намерении участвовать в аукционе 
в отношении земельного участка, сведения о котором не внесены в ЕГРН» (на сайте www.
torgi.gov.ru извещение № 21000006190000000236).

Граждане или крестьянские (фермерские) хозяйства, заинтересованные в предостав-
лении вышеуказанных земельных участков (целей, указанных статьей 39.18 Земельного 
кодекса РФ) вправе подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право за-
ключения договора аренды земельного участка.

Дата и время начала приема заявок - 24.05.2024 в 09:00.
Дата и время окончания приема заявок – 24.06.2024 до 16:00.
Ознакомиться с документацией в отношении земельного участка, в том числе со схемой 

расположения земельного участка, можно с момента начала приема заявлений по адресу: 
Московская область, г. Воскресенск, ул. Советская, д. 4 Б.

Контактный телефон: 8496-44-2-46-95 

Извещение о проведении собрания о согласовании
местоположения границы земельного участка

Кадастровым инженером Павловой Гульнарой Маратовной, почтовый адрес: Мос-
ковская обл., г.Воскресенск, ул.Победы, зд.14А, эл. почта: giprozemvos@mail.ru, тел. 
89260825636, № регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих када-
стровую деятельность 661, выполняются  кадастровые  работы  в   отношении   земель-
ного   участка  с кадастровым №50:29:0020318:47, расположенного: обл. Московская, р-н 
Воскресенский, д.Трофимово, снт Лесная поляна, уч.44; номер кадастрового квартала 
50:29:0020318. 

Заказчиком кадастровых работ является Чакин Илья Георгиевич, почтовый адрес: Мос-
ковская обл., Раменский р-н, п.Дружба, ул.Первомайская, д.6, кв.54; №тел. 89260825636

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Мос-
ковская обл., г.Воскресенск, ул.Победы, зд.14А 01 июля 2024г. в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Мос-
ковская обл., г. Воскресенск, ул. Победы, зд.14А.

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков 
на местности принимаются с 29 мая 2024г. по 01 июля 2024г., обоснованные возражения 
о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого 
плана принимаются с 29 мая 2024г. по 01 июля 2024г., по адресу: Московская обл., г. Вос-
кресенск, ул. Победы, зд.14А. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать ме-
стоположение границы:

кадастровый №50:29:0020318:65, расположенный: обл. Московская, р-н Воскресен-
ский, д.Трофимово, снт Лесная поляна, уч.39

кадастровый №50:29:0020318:44, расположенный: обл. Московская, р-н Воскресен-
ский, д.Трофимово, снт Лесная поляна, уч.45

кадастровый №50:29:0020318:63, расположенный: обл. Московская, р-н Воскресен-
ский, д.Трофимово, снт Лесная поляна

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок 
(ч.12 ст.39, ч.2 ст.40 Федерального закона от 24 июля 2007г. N221-ФЗ "О кадастровой де-
ятельности").

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ    МЕСТОПОЛОЖЕ-
НИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Тарасовым Юрием Викторовичем, почтовый адрес: Моск. 
обл., г. Воскресенск, ул. Советская, д. 4, оф. 303, e-mail: ooo-rumb@mail.ru, контактный те-
лефон: 8-916-829-40-59, номер регистрации в государственном реестре лиц, осуществля-
ющих кадастровую деятельность: №3302, выполняются кадастровые работы по уточнению 
местоположения границ и площади земельного участка: с кад. № 50:29:0050104:141, рас-
положенного: Московская обл., Воскресенский р-н, с. Марчуги, д. 92; земельного участ-
ка: с кад. № 50:29:0040709:349, расположенного: Московская обл., Воскресенский р-н, д. 
Елкино, снт «Семиславка», уч. 296; земельного участка: с кад. № 50:29:0040709:336, рас-
положенного: Московская обл., Воскресенский р-н, д. Елкино, снт «Семиславка», уч. 147.

Заказчиками кадастровых работ являются: Окуренкова Елена Николаевна, г. Москва, 
ул. Усиевича, д. 19, кв. 4, тел. 89169090742; Шевцова Галина Ивановна, г. Москва, ш. Вар-
шавское, д. 168, кв. 749, тел. 89017657824; Лунина Анна Евгеньевна, Московская обл., г. 
Воскресенск, ул. Андреса, д. 18, кв. д. 20, тел. 89269480518.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ со-
стоится по адресу: Московская обл., г. Воскресенск, ул. Советская, д. 4, оф. 303 в 11.00  
01.07.2024 г. 

С проектами межевых планов можно ознакомиться по адресу: Московская обл., г. Вос-
кресенск, ул. Советская, д.4, оф. 303. Требования о проведении согласования местополо-
жения границ земельных участков на местности принимаются с 29.05.2024 г. по 01.07.2024 
г. Обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после озна-
комления с проектами межевых планов принимаются с 29.05.2024 г. по 01.07.2024 г. по 
адресу: Московская обл., г. Воскресенск, ул. Советская, д.4, оф. 303.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласо-
вать местоположение границ: Московская обл., Воскресенский р-н, с. Марчуги, д. 90, 
К№ 50:29:0050104:120; Московская обл., Воскресенский р-н, с. Марчуги, д. 94, К№ 
50:29:0050104:144; Московская обл., Воскресенский р-н, д. Елкино, снт «Семиславка», уч. 
96, К№ 50:29:0040709:270; Московская обл., Воскресенский р-н, д. Елкино, снт «Семи-
славка», уч. 148, кад. квартал 50:29:0040709.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок 
(часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности»).


